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1. WYMAGANE DOKUMENTY: 
 

 Wniosek o wydanie uprawnień:       
Wzór wniosku o wydanie prawa jazdy stanowi załącznik do rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie 
wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 231 z późn. zm.) Oryginalny wniosek należy pobrać w 
Starostwie w pokoju nr 27. 
Załączniki: 

 kolorowa fotografia o wymiarach 35 × 45 mm, wykonana na jednolitym jasnym 
tle, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowująca naturalny kolor skóry, obejmująca 
wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz 
zajmowała 70–80% fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i 
przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z 
ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi 
włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami,  

-fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem 

złożenia wniosku, 

- osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do 

wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami; w 

takim przypadku do wniosku załącza się również orzeczenie o 

niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub 

nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.),  

- osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może 

załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile 

wizerunek twarzy jest w pełni widoczny – w takim przypadku do wniosku 

załącza się zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej 

zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej),  

 kserokopia zagranicznego prawa jazdy, 

 oryginał tłumaczenia prawa jazdy sporządzonego lub poświadczonego przez 
tłumacza przysięgłego lub właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej (nie 
wymaga się tłumaczenia na język polski prawa jazdy wydanego zgodnie z wzorem 



określonym w przepisach unijnych w sprawie praw jazdy). Kopia tłumaczonego 
dokumentu stanowi integralną część przedkładanego tłumaczenia. 

 kserokopia karty pobytu, wizy pobytowej lub innego dokumentu potwierdzającego 

posiadanie prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo 

zaświadczenie, że studiuje co najmniej od 6 miesięcy, 

 orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do 
kierowania pojazdami wydane przez lekarza uprawnionego do badań kierowców 
(o ile jest wymagane),  

 dowód uiszczenia opłaty. 

 

Do wglądu: 

  oryginał dowodu osobistego a w przypadku cudzoziemca oryginał karty 
pobytu, wizy pobytowej lub innego dokumentu potwierdzającego posiadanie 
prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo zaświadczenie, że 
studiuje co najmniej od 6 miesięcy, 

 oryginał prawa jazdy. 

 
2. OPŁATY:                       
 
Opłata za wymianę prawa jazdy – 100 zł. 
Opłata ewidencyjna za wymianę prawa jazdy- 0,50 zł 
Opłat można dokonać kartą płatniczą lub gotówką w kasie Starostwa lub na konto nr 
58 8931 0003 0000 9191 2022 0022 Bank Spółdzielczy w Wyszkowie, tytułem: 
WYMIANA PRAWA JAZDY – 100 zł + 50 gr OPŁATY EWIDENCYJNEJ.  
 
 
3. MIEJSCE ZŁOŻENIA I ODBIORU:        
   . 
Starostwo Powiatowe w Wyszkowie, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków, Wydział 
Komunikacji - pokój nr 27,tel. (29) 743 59 27. 
 
4. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA: 
 
Wydział Komunikacji, tel. (29) 743 59 27,e-mail: komunikacja@powiat-
wyszkowski.pl. Godziny przyjęć: od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00. 
 
5. TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
 
Wymiana zagranicznego prawa jazdy lub odmowa wymiany następuje  w drodze 
decyzji administracyjnej. 
 
Termin załatwienia sprawy: 
• W terminie nie przekraczającym 30 dni - termin ten może zostać przedłużony z 



powodu konieczności uzyskania potwierdzenia danych zawartych w dokumencie 
prawa jazdy.  
Przy czym : 
- przekazanie danych producentowi czyli do PWPW – 2 dni od otrzymania 
wymaganych dokumentów, 
- producent przekazuje wykonane prawo jazdy do 7 dni. 
 
6. TRYB ODWOŁAWCZY: 
Od decyzji odmawiającej wydania prawa jazdy przysługuje stronie prawo wniesienia 
odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce za 
pośrednictwem Starosty Wyszkowskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 
 
7. PODSTAWA PRAWNA: 
 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 627 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1827), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. 
w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do 
kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 231 z późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 20 maja 2016 r. 
w sprawie wzorów dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 
pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 702), 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 maja 2015 r. w 
sprawie opłaty ewidencyjnej stanowiącej przychód Funduszu – Centralna 
Ewidencja Pojazdów i Kierowców (Dz. U. z 2015 r. poz. 681 z późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 
dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dokumentów 
stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2013 r. poz. 
83).  

 
8. INFORMACJE DODATKOWE: 

Wymianę prawa jazdy wydanego za granicą może ubiegać się osoba, która 
przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez co najmniej 185 dni w 
każdym roku kalendarzowym, ze względu na swoje więzi osobiste lub zawodowe, 
albo przedstawi zaświadczenie, że studiuje od co najmniej 6 miesięcy. 

Osoby ubiegające się o wymianę prawa jazdy wydanego za granicą 
nieokreślonego w konwencjach o ruchu drogowym, przedkładają wskazane 
dokumenty w Urzędzie w celu wygenerowania profilu kandydata na kierowcę 
umożliwiającego poddanie się egzaminowi państwowemu z części teoretycznej w 
wojewódzkim ośrodku ruchu drogowego. Warunek ten nie dotyczy krajowego prawa 



jazdy wydanego w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji 
Szwajcarskiej lub państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym. 

 
Warunkiem wymiany prawa jazdy wydanego przez państwo niebędące państwem 

członkowskim Unii Europejskiej jest przeprowadzenie przez urząd postępowania 
mającego na celu uzyskanie od organu, który wydał zagraniczne prawo jazdy, 
potwierdzenia danych i informacji w nim zawartych. 

 
Krajowe prawo jazdy wydawane jest po oddaniu zagranicznego. 
 
Jeżeli prawo jazdy wydane za granicą zawiera ograniczenie terminu ważności, 

ograniczenie ze względu na stan zdrowia lub inne ograniczenie to uwzględnia się w 
wydanym prawie jazdy. 

 
Jeżeli prawo jazdy wydane za granicą jest dokumentem terminowym, który 

wkrótce utraci ważność, w celu wymiany prawa jazdy, należy dołączyć orzeczenie 
lekarskie potwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami 
wydane przez lekarza uprawnionego do badań kierowców. 

 
Na terytorium RP odpowiednim pojazdem może kierować osoba posiadająca 
ważne zagraniczne prawo jazdy wydane przez: 

1. państwo członkowskie Unii Europejskiej - w okresie ważności prawa jazdy, 
2. państwo będące stroną konwencji o ruchu drogowym lub państwo trzecie, 

którego wzór zgodny jest z wzorem określonym w konwencji - w okresie 6 
miesięcy od daty rozpoczęcia stałego lub czasowego pobytu, jednak nie dłużej 
niż przez okres ważności prawa jazdy. 

 
 

 


